Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

EDITAL Nº 009/2017

Divulga o resultado dos recursos
interpostos quanto ao gabarito
preliminar, o gabarito definitivo, notas
preliminares e candidatos ausentes das
provas objetivas do Concurso Público
do SAAE – Marechal Cândido Rondon,
aberto pelo Edital nº 001/2017.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON (SAAE), Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, torna público:

1.  O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas

objetivas, conforme Anexo I do presente Edital.

2.   O gabarito definitivo das provas objetivas após o período de recursos, conforme
segue:

LEGENDA:
X = QUESTÃO ANULADA
** - QUESTÃO ALTERADA

ADVOGADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C A D B D B A A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A D A D A C C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A D B B B D X A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A X B A X D A C

    Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 2 de 4

AGENTE ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B B D A B D B D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D A C B D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C D C A A C C D B

AGENTE ADMINISTRATIVO DE CAMPO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A C D B C A C D D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C A B C B D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C D C A A C C D B

AGENTE DE PRODUÇÃO E OPERAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B C D B C A D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C C B D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C D C A A C C D B

CONTADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D D X D A D A C A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B B D D D A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A D B B B D X A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A X B A X D A C

    Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 3 de 4

ELETRICISTA DE OPERAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D D D B B A C C C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B B C C B C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C D A B C A B D

ENGENHEIRO CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B D B C A D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A A B D C D A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A D B B B D X A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A X B A X D A C

MECÂNICO DE OPERAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B C C A D C C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C B C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C D A B C A B D

OPERADOR DE TRATOR E ESCAVADEIRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D D B A C C C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C C B C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C D A B C A B D

    Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 4 de 4

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D C A D C A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B A D A D B C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C D B B A D D** D B

TÉCNICO QUÍMICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A C B C C D B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A D B C X B B D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C C D C C D B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B C D D D** D B C

TELEFONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C B B A D B D A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C C B D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C D C A A C C D B

3.  As notas preliminares das provas objetivas, aplicadas dia 27/08/2017, conforme
Anexo II do presente Edital.

4.   Os candidatos ausentes nas provas objetivas, conforme Anexo III do presente
Edital.

5. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares das provas objetivas

nos dias 12, 13 e 14 de setembro de 2017.

Marechal Cândido Rondon, 11 de setembro de 2017.

RAQUEL PATRICIA CHIARANI
PRESIDENTE DA COMISSÃO